PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

Amarante - CE, através da Secretaria de Esporte e Juventude, torna públicg, para
conhecimento dos interessados, a presente errata ao edital do CHAMAMENTO PUBLICO
No. 001 .2023. Onde se lia: (...) EVENTOS ESPORTIVOS NO PERÍODO DE MARÇO/2023
À MARçO/2024 (...); Leia-se: (...) EVENTOS ESPORTTVOS NO PER¡ODO DE
MARçO/2023 À DEZEMBROI2AàS (...). São Gonçalo do Amarante - CE, 16 de Janeiro

ESTADO ERRATA
EDITAL No.

cDO DE GONçALOsÃo ANfiARANTE.DO AO
CHAffiAiIIEDO PÚBLlcoNTO 00t o.2029. deMunicípio GonçaloSão do

de 2023. Francisco Pontes Presidente da Gomissão de Seleção.

Säo Gonçalo do Amarante - CE, 16 de Janeiro de 2023.

A ser publicado dia: 1710112023
Jornal: DOE / Jomal O Povo

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicaçö,es da
Prefeitura do Municígio de São Goncalo do Amarante - CE, o aviso da errata ao edital
do GHAMAMENTO PUBLICO No.00l .2023.

lwsr¿
Francisco

q

Comissão de
Presidente

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, ne L20 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ ns 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

, prefeituramunicípaf@pmsga.com.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DIÁ,RTOOFTCTALDOESTADO I SÉRrE3 | ANOXVN"0I2 IFORTALEZA,lTDEJANEIRODB2023

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal do Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de
interessados o Resultado da Fase de Habilitação referente à Tomada de Preços No 1412,0112022-05
prestação dos seruiços de implantação de manilhas no Sítio Parnalba, junto a Secretaria de
partícipes foram declaradas Habilitadas: MT Plojetos e Sewiços de engerilraria LTDA 2.
Serviços LTDA e 4. A.I.L Construtora LTDA - ME. A Comissão de licitação declara aberto
Cedro - CE, 13 de janeiro de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

do

Licitação do Município de

, cuJo é a contratacão de
Infraestruhrra do de
Momentum Construtora 3. Balbosa Construções e
o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, allnea "a"

n

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Granjeiro - Aviso de Errata - Pregão Dletrônico n' 2022,12,07.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de

Glanjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, a þrrata de publicação dejulgamento final. Cujo objeto
é a aquisição de combustlvel destinados ao atendimento das necessidades da frota de voloulos oficiais, looados e maquinas pesadas pertencsntes as diversas
Secretarias do Município de Granjeiro/CE. Onde se lê: Pregão Eletrônico n" 2022.12.07.1. Leia-se: Pregão Eletrõnico îo 2022.12.28.1. Maiores informações
na sede da Conissão de Licitação, sito na Rua David Granjeilo, no 104 - Cenho, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 35 19-1350. Granjelro/CE'
16 de janelro de 2021, Luis Edson Ollvelra Sousa - Pregoelro Olicial do Municlpio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Errata ao Edital do Chamamento Prlblico N". 001.2023. O Municlpio de São

Gonçalo do Amarante - CE, através da Secretaria de Esporte e Juventude, toma público, para conhecimento dos interessados, a presente errata ao edital
do Chamamento Público N". 001,2023, Onde se lia: (...) eventos esportivos no perlodo demarço/2023 àmarço/2024 (...); Leia-se: (...) eventos esportivos
no perfodo de Março/2023 àDezembro/2}23 (...). São Gonçalo do Amarante - CE, 16 de Janeiro de 2023, Francisco Pontes Spinosa - Presldente da
Comissão de Seleção,

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclprl de Camocim - Avlso de Llcltação - Pregão Presenclal N" 2023.01.11.002 - SRP. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 3 I dejaneiro de 2023, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Soveriano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item,
tombada sob o No 2023.01.11.002 - SRP, com fins a Objeto: Regisho de preços para futuras e evenluais aquisições de leite especial para doação as pessoas

reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município de Camocim/CB. Informações na Sede da ÇPL, localizada à Praça Severiano Morel,
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às l2:00h. Camoclm/Cf,, 16 de janelro de 2023. Francisca Maurlnelde Carvalho de AraúJo - Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmara Munlcipal de Portelras ' Portaria No. 01\2023 de 02 de Janelro de 2023. Portaria de Nomeação. Maria do Socono de Lima,
Presidenta da Câmara Municipal de Porleiras Estado do Ceará, no ruo de suas atribuigões legais e na forma que preceitua o Projeto de Resolução No, 0 l/20 I 9
resolveNomear, a Sf. MariaLeandro Penha, portadordo PrÇ.20075499295 - SSP - CE e inscrito no CPFNo 050.758.313-77, para ocupâro cargo em
Comissão de Tesoureira da Câmara Municipal de Porteiras - CE. P.R.C. Paço da Câmara Munlclpal de Porteiras Ç8, em 02 de janelro de 2023, Mari¡
do Socorro Llma - Presidenta,

Est¡do do Ceará - Câmara Munlclpal de Beberlbe - Avlso de Edltal de Tomada de Preço n", 001/2023-TP. Técnlca e Preço. Objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços técnicos de apoio administrativo com acompanhamento e orientação nos processos de aquisição de bens comuns e

serviçosjuntoaCâmaraMunicipaldeBeberibe/Ce,Recebimentodahabilitaçãoepropostastécnicaeescritas:dia16defeveroirode2023,às08:00hs. Local
da audiência pública: Sala de Licitação da - Rua Malia Calado s/n, Centro, Beberibe/Ce. Informações: fone (85) 3338-1022 de segunda a sexta das 08:00 às

1200h, l7 de janeiro de 2023. Raimundo Non¡to Rodrigues A Cost¡ - Presldente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de M¡uriti - Á,viso de Licitação - fomada de Preços N" 2023.01,16.01/TP. Objeto: Reforma da Quadra
Poliesportiva localizada no Distrito de Anauá, no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços: 02102/2023 às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/no, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do
Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauliti.ce.gov.br ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias
úteis, das 08:00h às 14:00h, Mauritl/CE, 16 de Janeiro de 2023. Iarinda franca de Almelda - Presldente da Comlssã0.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Ipuelras - Aviso de Llcltrção. Realização dia 27 de Janeito de 2023 às 08h00min, inlcio da disputa se

dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, llegistro de Preços, menor Preço, N" 004/23-PE-DIV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ewww,licitacoes.tce.ce.gov.brl.Objeto:RegistrodePreçosparafuturaseeventuaisaquisiçõesde recarga degásGLPevasilhamePl3
e P45, para atender as necessidades das Þiversas Secretarias do Municlpio de lpueiras-CE. E-mail para contato/informações cpl,ipueiras@gmail.com, das

08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às l6hs00min. Ipueiras/CE, 16 de Janelro de2023, Lucas M¡tos de Abreu Oliveira - Pregoelro.

ESTADO DO CE¿RÁ -pnnfUfURAMUNICIPÀLDE URUOCA-Avlso de Llcltacão-O município de URUOCA-CE, através daCPL, tornapúblico
o Edital do pREcÃo ELETRÔNICO N. 00419t2.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊÑEROS ALII\iENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECIVEIS,
DESTINÀDOS A MERENDA ESCOLAR DO MLTNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão priblica virnral será dia 30 de janeiro de 2023, às

08h00min (Horário de Brasllia) através do sito: http://wwwbll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE
SILVEIRÀ - Pregoelra da CPL

Estado do Ce¡rá - Câmara Munlclpal de Gu¡ùiba - Avlso de Edital de Tom¡d¡ de Preço n". 1301.01/2023-TP. Objeto: contratação_ da pres¡aAig d9

serviços técnicos administrativos em ôonsultoria ao controle Interno, assessoria e consultoria ao setor de recursos humanos do Poder Legijlativo Municipal
de Gúaiúba/CE. Recebimento de habilitacão e propostas escritas: dia 03 de Fevereiro de 2023, às 09:00hs. Local: Sala de Licitação na Rua Ten. Jose Ivanildo
Nocrato, S/¡.I, Centro - Guairiba. Informâçõed: fóne (85) (85)33?6-1334, de segunda a sexta das 08:00 às l2:00hs ou através do site: www.tce,ce.gov.br'
Gualuba - CE, l6 de Janelro de2023, Glauber Marques do Nasclmento - Presldente da CPL'

Est¡do do Ceará - Câmara Municlpal de Gener¡l S¡mpalo - Avlso de Edltal de Tomada de Preço n". 1301.01/23-TP - Menor Preço. Objeto: prestação

de serviços em assessoria e consultoiia contábil da Câmaia Municipal de General Samparl. habilitaçãoe p-ropostas_escritas: dia 02 de fevereiro de 2023, às

09:00hs. Localdaaudiênciapírblica:SaladeLicitaçãoda-RuaJoSéFelixs/n,Çentro.lnformações:sede<loPoderLegislativodesegundaasextadas0S;00
às l2:00h. 17 de janelro de 2023, Glsele Crlstina Cavalcante Sousa - Presldenta.

I..SC

Mrsro

ûpd¡da be

Dstado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de PacaJus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimonto lJrbano, avisa que no dia 03 de fevereiro de 2023
às 1 l:00 horas, abrirá licitaçõo na modälidade Tomäda de Preço No 2022.12.0ó.002, cujo objeto é a contmtaç¡o de_empresa para_construção de uma praça
poliesportiva rio loteamentó vila verde no Bairro Croata II na Cidade de Pacajus/CE, do tiþo Menor.Proço Glotal, conforme ejlit_al e- anexos, disponív^el

ira Coinissão de licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.brl e no Site: https://ri,ww.paoajus,ce.gov.brl PacaJus - CE' 16 de janeiro de 2023,

)

queâ6-
".il

procuri pelo eirm, que eE dé-

)

se período já teiá um direciona-
mento mqrs efetivo do que seiá
esse novo arcabouço.ûscal, çe
vai substituir o teto de gastos.

terminado momento do ano'
passado cbeg*r a atingir cota-

$g equivatente ao da sua con--.,
traparteabeiricana- .*

!.

coTAçÃo DAS MOEDAS EM FORTAIEZA*

uoËçao

Toi unca su4)r€sa positiva
{a tendêncla de que<Ía}, çe se

srcedeu por conta da retalia$o
aos movirosrtos qi¡e tiveram
æso alvo oç lt€s Foderes, de-
rno:rstrando força e çre o Brasil
éum paÍsderaæúacol

Tambénr o cenário interna-
cio¡ral favoreceâ queda do dólar-
Cor,ferrr¡e o.diretor de operações
da sqdoc ûorretora de Cânbio,
&'eno Cysrie, no coste-:eto esfer-
no, apr-evisão da Goldman Sacùs
eie urc aovo kiom de ¡¡mrsodi-
ties ern aozg é pos!üva para a
econsmia do País, de utrr modo
gera! inclusive com relação ao
càmbio.'No Brêsil que é erpor-
tador de cornmodities vai ñcar
muito dólar- Entãq nós estamos
bem animados com essâ ter¡-
dência de qleda e acreditamos
que ele pode chegar a R$ 4,8o
atéoâmdo ano!proieta-

osrr'$iq|lo#4gl

'Cotaçãû para compÊr do dól,ar turismo' em casês de câmbio.
.'Nos últimos ó meses

Fontes; Methor Cåmbio/Sðdæ CoretoÊ de Cåmbio

às

:

bæ mnâ safãda Comùssão